1

2023 年２月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 中 島  太

（コード番号 ４２９９ 東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先
執 行 役 員

岡田 喜久男
経営管理本部長

電 話 番 号 ０ ４ ５ － ２ ０ １ － ６ ６ ５ ５

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

2023 年２月 22 日開催の当社取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員等の異動につき決議い

たしましたのでお知らせ申し上げます。

なお、新任取締役の就任につきましては、2023 年６月 16 日開催予定の当社第 47 期定時株主総会にお

いて正式に決定される予定であります。

記

１．組織変更（2023 年４月１日付）

   次期中期経営計画（2023 年度～2025 年度）における各施策の推進に向けて、次のとおり組織を再

  編する。

（１） 事業本部を現在の３本部制から４本部制に再編する。

（２） デジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）技術要素を核としたビジネス拡大を目的に、

ビジネス企画開発事業部を設置する。

（３） 長期的な事業拡大への取り組みとして、新たなサービス企画を行うサービス企画開発事業部を

設置する。

（４） 経営企画本部を新設し、当本部の配下に経営企画室、財務部、ＩＲ室、情報システム部を設置す

る。

（５） 現在の経営管理本部を管理本部と改称し、その配下に総務部、ＨＲＭ部（採用・教育・人事）を

設置する。

2

２．役員人事（2023 年４月１日付）

（１）新任執行役員

新役職名  旧役職名

執行役員
経営企画本部長 兼
経営企画室長

安西
あんざい

 拓也
た く や

 ビジネス企画開発事業本部長

執行役員
第４事業本部長 兼
第４事業本部 第２事業部長

新田
に っ た

 良志
りょうじ

 第２事業本部 第２事業部長

（２）役員の異動

新役職名  旧役職名

取締役
副社長執行役員
 社長補佐

鍋嶋
なべしま

 義朗
よしろう

取締役

副社長執行役員

 社長補佐 兼

 ビジネス企画開発事業本部 兼

 プロジェクト革新本部 兼

 中長期経営計画推進室 兼

 経営管理本部 担当

取締役
副社長執行役員
 社長補佐 兼 事業部門全体 兼
 第２事業本部 兼 第４事業本部
 担当

豊田
と よ だ

 勝利
かつとし

取締役

副社長執行役員

社長補佐 兼 事業部門全体 兼

第１事業本部 担当

取締役
専務執行役員
 営業本部 兼 第１事業本部 兼
 第３事業本部 担当

青木
あ お き

 稔
みのる

取締役

専務執行役員

 営業本部 兼 第２事業本部 兼

 第３事業本部 担当

専務執行役員
 第１事業本部長 生田

い く た

 勝美
か つ み

常務執行役員

 第１事業本部長

専務執行役員
 ビジネス企画開発事業部 兼
 サービス企画開発事業部 兼
 プロジェクト革新本部 兼
 経営企画本部 兼
 管理本部 担当

高田
た か だ

 賢司
け ん じ

常務執行役員

 中長期経営計画推進室長 兼

 プロジェクト革新本部長

執行役員
 第３事業本部長 兼
 第３事業本部 第１事業部長

田畑
た ば た

 和明
かずあき

執行役員

 第３事業本部長

執行役員
 社長付 財務部担当 岡田

お か だ

 喜久男
き く お

執行役員

 経営管理本部長

執行役員
 管理本部長 熊谷

くまがい

 英男
ひ で お

執行役員

 経営管理本部副本部長 兼

 総務人事部長

3

３．社員の異動（2023 年４月１日付）

新役職名  旧役職名

第１事業本部
 第１事業部長 小松

こ ま つ

 俊介
しゅんすけ

 第１事業本部 第１事業部 第２部長

第２事業本部
 第２事業部長 瀧川

たきかわ

 洋宣
ひろのぶ

 第３事業本部 第２事業部長

第３事業本部
 第２事業部長 川越

かわごえ

 義行
よしゆき

 第１事業本部 第１事業部長

第４事業本部
 第１事業部長 倉田

く ら た

 昌大
ま さ お

 第２事業本部 第２事業部 第１部長

ビジネス企画開発事業部長 波多野
は た の

 耕平
こうへい

ビジネス企画開発事業本部

ビジネス企画部長 兼 第１開発部長

サービス企画開発事業部長 伊藤
い と う

 善朗
よしろう

ビジネス企画開発事業本部

第２開発部長

プロジェクト革新本部長 濵本
はまもと

 大輔
だいすけ

 プロジェクト革新本部 副本部長

経営企画本部
 財務部長 坂本

さかもと

 和彦
かずひこ

 経営管理本部 財務部長

経営企画本部
 ＩＲ室長 岩井

い わ い

 克志
か つ じ

 経営管理本部 本部付 部長

経営企画本部
 情報システム部長 小田島

お だ し ま

 輝
あきら

中長期経営計画推進室 システム化

推進部 シニアプロジェクトマネー

ジャ

管理本部
 総務部長 徳田

と く だ

 陽一郎
よういちろう

 経営管理本部 バックオフィス支援室長

管理本部
 ＨＲＭ部長 松井

ま つ い

 満
みつる

 経営管理本部 ＨＲＭ部長

4

４．役員人事（2023 年６月 16 日付）

（１）新任取締役候補

新役職名  旧役職名

取締役
専務執行役員
 ビジネス企画開発事業部 兼
 サービス企画開発事業部 兼
 プロジェクト革新本部 兼
 経営企画本部 兼
 管理本部 担当

高田
た か だ

 賢司
け ん じ

専務執行役員

 ビジネス企画開発事業部 兼

 サービス企画開発事業部 兼

 プロジェクト革新本部 兼

 経営企画本部 兼

 管理本部 担当

取締役 黒田
く ろ だ

 一美
か ず み

 －

    （注）黒田 一美氏は、独立社外取締役の候補者であります。

（２）退任取締役

  旧役職名

 鍋嶋
なべしま

 義朗
よしろう

取締役

副社長執行役員

 社長補佐

以上

5

   株式会社ハイマックス 組織図（2023 年４月１日付）

ＨＲＭ部

経営企画本部

情報システム部

管理本部 総務部

ＩＲ室

経営企画室

財務部

第２事業部

株

主
総
会

取

締
役
会

社

長

第１事業本部

第２事業部

第３事業部

サービス企画開発事業部

第３事業本部

第２事業部

第１事業部

プロジェクト革新本部

第１事業部

第２事業部

第１事業部

ビジネス企画開発事業部

第４事業本部

監査役会 経営執行会議

監査室

営業本部

第２事業本部

第１事業部